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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Panceli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

ZL.Anr.1021/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Rafet Haxhaj kryesues, Gyltene Sylejmani dhe Adnan Konushevci anétar, me
pjes€marrjen e Zyrtares sé& Lart€ Ligjore, Antigona Murati, duke vendosur pérkitazi me
apelin e Labinot Ademi, pérfagésues i anétaréve t€ kandidatéve pér Kuvendin Komunal né
Prishtin€, nga radhét e subjektit politik Partia Demokratike € Kosovés (PDK) me seli né
Prishting, paraqitur kundér vendimit Nr.2232-2017 t€ daté€s 08.11.2017, t€ Komisionit
Qendror t€ Zgjedhjeve (KQZ) pas shpalljes s€ rezultateve pérfundimtare pér Kuvendet
Komunale, pér Zgjedhjet Lokale t€ mbajtura mé€ dat€ 22.10.2017, n€ seancén e panelit té
mbajtur mé dat€ 13.11.2017, mori kété:

VENDIM

I. PRANOHET si i bazuar apeli i apelin e Labinot Ademi, pérfagésues i anétaréve té
kandidatéve pér Kuvendin Komunal n€ Prishtin€, nga radhét e subjektit politik Partia
Demokratike e Kosovés (PDK) me seli n€ Prishtiné, paraqitur kundér vendimit Nr.2232-
2017 t€ datés 08.11.2017, t&€ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) pas shpalljes sé
rezultateve pérfundimtare pér Kuvendet Komunale, pér Zgjedhjet Lokale t€ mbajtura mé
daté 22.10.2017,

I1. Urdhérohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) qé€ té rinuméroj vetém fletévotimet
pér kandidatét pér anétar t€ Kuvendit Komunal né Prishtiné, nga radhét e subjektit politik
Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK), me seli n€ Prishtin€, n€ Vendvotimet nr.1924E/02e,
1924e/02R, 1931e/01R, 1906e/12R, 1906e/09R, 1919e/05R, 1913e/06R, 1903e/01R,
1304¢/07R, 1906e/16R, 1906e/18R, 1912e/04R, 1960e/003, 1927e¢/05R, 1922¢/02R,
1921e/03E, 1921e/03R, 1920x/04R, 1920e/04R, 1920e/03R, 1919x/02R, 1903¢/05R,
1906e/07R, 1921e/02R, 1926e/03R, 1940e/02R, 1917¢/02R, 1912e/02R, 1915¢/02R,
1905¢/03R, 1907e/03R, 1907¢/03R, 1911e/03R, 1915e/03R.

ITI. Rezultati i cili del pas rinumérimit t€ flet€votimeve n€ kutit e Vendvotimeve si né
pikén -II- t€ kétij dispozitivi, t€ pérfshihen né rezultatin pérfundimtar.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar apelin mé daté 10.11.2017, Labinot Ademi, pérfagésues i kandidatéve
pér anétar t€ Kuvendit Komunal, Prishtin€, nga radhét e subjektit politik Partia
Demokratike e Kosovés (PDK) me t€ cilén ka pretenduar se rezultatet e zgjedhjeve jané té
manipuluara dhe se ne listat e publikuara nga KKZ-ja, nuk e pasqyrojné numrin e votave té



fituara nga kandidatet n€ ményré individuale dhe kjo déshmohet edhe nga raportet e
komisioneréve dhe vézhguesve t€ PDK-s€ dega né Prishtiné. Gjaté€ analizimit t€ procesit té
numérimit kané vérejtur se ekzistojné formularét t€ panénshkruar nga personat pérgjegjés
dhe se dyshojné€ se n€ gendrat € numérimit ju jan€ marr€ votat e kandidatéve t€ PDK-sé.

Me kété rast kandidatet pér anétar t€ Kuvendit Komunal t€ Prishtin€s nga radhét e subjektit
politik PDK kané€ kérkuar qé€ t€ béhet rinumérimi i votave né vendvotimet g€ dyshohet se
ka parregullsi me numér: 1924E/02e, 1924e/02R, 1931e/01R, 1906e/12R, 1906€/09R,
1919¢/05R, 1913e/06R, 1903e/01R, 1304e/07R, 1906e/16R, 1906e/18R, 1912¢/04R,
1960e/003, 1927e/05R, 1922e/02R, 1921e/03E, 1921e/03R, 1920x/04R, 1920e/04R,
1920e/03R, 1919x/02R, 1903e/05R, 1906e/07R, 1921e/02R, 1926e/03R, 1940e/02R,
1917e/02R, 1912e/02R, 1915e/02R, 1905¢/03R, 1907e/03R, 1907¢/03R, 1911e/03R,
1915e/03R.

Apelit ia ka bashkangjitur listén e nénshkruar nga kandidatet pér anétar te Kuvendit
Komunal t& Prishtiné€s, formularét e t€ gjitha vendvotimeve me t€ cilén pretendojné se ka
parregullsi.

PZAP-i, pas shqyrtimit t€ bazueshmérisé s€ pretendimeve né€ apel si dhe shkresat e
1énd€s, n€ kuptim t&€ nenit 117 paragrafi 2 dhe 3 t&€ LZP-s€, gjeti se:

Apeli éshté i bazuar

Paneli gjeti se pretendimet ankimore jan€ té bazuara, pasi q€ pas shqyrtimit t€ provave dhe
shkresave t€ 1éndés, ka vlerésuar se ka mospérputhje té rezultateve t€ shpallura nga KQZ-ja
me Formularét e Rezultateve té Kandidat€ve dhe Formularit Pérfundimtar t€ Rezultatit,
andaj mbi két€ baz€ dhe n€ mbéshtetje t€ nenit 117.4 t& LZP-s&, PZAP-i urdhéron KQZ-
né, qé€ t€ béhet rinumérimi i t€ gjitha flet€votimeve pér kandidatét nga radhét e subjektit
politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK) né vendvotimet si né pjesén e II t€ dispozitivit
t€ vendimit dhe rezultati i dalur nga rinumérimi t€ pérfshihet né€ rezultatin pérfundimtar té
Zgjedhjeve Lokale t€ datés 22.10. 2017.

Prandaj mé qéllim t€ evitimit t€ kétyre 1€shimeve t€ lart€ cekura paneli e miratoi apelin e
apeluesit si t€ bazuar n€ nenet 115.1, dhe nenin 119.5 t€ LZP-s€, ku parashihet se, PZAP-i
mundet qé sipas vendimit té tij té shqyrtoj ¢éshtje té cilat pérndryshe jané nén juridiksionin
e tij kur kjo éshté e domosdoshme pér té parandaluar padrejtési serioze. Nga sa u tha mé
sipér e duke u bazuar né nenin 118 paragrafi 1 t€ LZP-s&, vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL.A.nr.1021/2017 me daté 13.11.2017

Kryesuese e Panelit

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa.




